
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 30 listopada 1973 r. Nr 15 Poz. 84—89

*
Treść

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
Poz.
84 — Nr 143/1490/73 z dnia 10 października 1973 r. w spra­

wie godzin otwarcia placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych i zakładów usłu­
gowych na terenie Łodzi.

85 — Nr 144/1502/73 z dnia 25 października 1973 r. w spra­
wie opłat za usługi łaziennicze na terenie Łodzi.

86 — Nr 143/1499/73 z dnia 10 października 1973 r. w spra­
wie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

87 — Nr 143/1500/73 z dnia 10 października 1973 r. w spra­
wie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

88 — Nr 144/1515/73 z dnia 25 października 1973 r. w spra­
wie wyróżnienia Odznaką Honorową na-.- Łodzi.

89 — Nr 144/1516/73 z dnia 25 października 1973 r. w spra­
wie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

Poz. 84
UCHWAŁA Nr 143/1490/73

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 10 października 1973 r.

w sprawie godzin otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych na te­

renie Łodzi.
Na podstawie art. 2 i art. 3 ustawy z dnia 14 kwietnia 

1967 roku o godzinach otwarcia placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych 
dla ludności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w 
nich zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56) i w związku 
z zarządzeniem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 
czerwca 1967 roku w sprawie otwierania i zamykania pla­
cówek handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych 
(M. P. Nr 35, poz. 165) oraz zarządzeniem Przewodniczącego 
Komitetu Drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnę­
trznego z dnia 12 lipca 1967 roku w sprawie ustalania dni 
i godzin otwierania i zamykania zakładów świadczących 
usługi dla ludności (M. P. Nr 41, poz. 198) — Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi uchwala:

I. Postanowienia wstępne
§ 1. Uchwała ustala godziny otwarcia w dni powszednie 

placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych, 
zakładów usługowych o charakterze ogólnomiejskim oraz 
godziny otwarcia — w niedziele i święta określonych placó­
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i za­
kładów usługowych.

§ 2. Godziny otwarcia w dni powszednie placówek han­
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych, zaspokajających lokalne potrzeby ludności u- 
stalają prezydia dzielnicowych rad narodowych zgodnie z 
przepisami powołanymi na wstępie oraz wytycznymi stano­
wiącymi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała dotyczy placówek handlu detalicznego, za­
kładów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspoka­
jających potrzeby ludności, prowadzonych na terenie m. 
Łodzi przez jednostki państwowe, spółdzielcze, organizacje 
społeczne oraz jednostki gospodarki nieuspołecznionej.

§ 4. 1. W zależności od czasu ich otwarcia placówki han­
dlowe i usługowe dzielą się na:
a) jednozmianowe jednoosobowe — otwarte średnio przy­

najmniej 43 godziny na tydzień,
b) jednozmianowe — dwu i więcej osobowe — otwarte 

średnio przynajmniej 46 godzin na tydzień,
c) półtorazmianowe — czynne od 9 do 12 godzin na dobę,
d) dwuzmianowe •— czynne od 13 do 16 godzin na dobę,
e) czynne całą dobę.

2. Na zewnątrz każdej placówki handlu detalicznego, za­
kładu gastronomicznego i zakładu usługowego należy podać 
w sposób czytelny dni i godziny otwarcia.

II. Placówki handlu detalicznego
§ 5. Placówki handlu detalicznego w dni powszednie 

winny być czynne, jak następuje:
1. Uspołecznione sklepy branż przemysłowych zlokalizo­

wane wzdłuż ul. Nowomiejskiej od ulic Ogrodowej i Pół­
nocnej do Placu Wolności, przy Placu Wolności, wzdłuż ul. 
Piotrkowskiej od Placu Wolności do ulic Głównej i Mic­
kiewicza, przy Placu Reymonta, wzdłuż ul. Piotrkowskiej 
od Placu Reymonta do Placu Niepodległości, przy Placu 
Niepodległości i w międzyosiedlowym ośrodku handlowym 
na Dąbrowie — od godz. 10,00 do godz. 19,00, w poniedział­
ki od godz. 12,00 — do godz. 19,00.

2. Domy towarowe od godz. 8,00 do godz. 20,00.
3. Domy handlowe - „Pionier”, „Teofil”, „Dom Obuwia” 

ód godz.' 10,00 do godz. 20,00.
Jeżeli w domu towarowym lub handlowym występuje 

dział ogólnospożywczy (Delikatesy) czas pracy tego działu 
należy dostosować do czasu pracy przewidzianego dla obie­
ktu. Określony czas pracy działu ogólnospożywczego rozu­
mieć należy jako minimalny. Dopuszcza się jego wydłuże­
nie po uzgodnieniu z właściwym prezydium dzielnicowej 
rady narodowej.

4. Pozostałe sklepy branż przemysłowych o charakterze 
ogólnomiejskim:
a) jednozmianowe jednoosobowe od godz. 10,00 do godz. 

17,30 — w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe od godz. 10,00 do 

godz. 18,00 — w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 
18,00,

c) półtorazmianowe od godz. 10,00 do godz. 19,00 — w po­
niedziałki od godz. 12,00 do godz. 19,00.
5. Stacje benzynowe:

a) półtorazmianowe od godz. 6,00 do godz. 18,00 — w po­
niedziałki od godz. 8,00 do godz. 18,00,

b) dwuzmianowe od godz. 6,00 do godz. 22,00,
c) trzyzmianowe — całą dobę.

6. Sklepy ogólnospożywcze tzw. „nocne” od godz. 9,00 
do godz. 23,00.

Uruchomić należy co . najmniej trzy takie sklepy, z któ­
rych jeden winien być zlokalizowany w rejonie Plac Koś­
cielny — Bałucki Rynek, drugi w rejonie Plac Reymonta — 
Plac Niepodległości, trzeci przy ul. Piotrkowskiej Nr 152 
(dwa państwowe, jeden spółdzielczy).

Propozycje lokalizacyjne przedsiębiorstw należy uzgodnić 
z Wydziałem Handlu, Przemysłu i Usług.
§ 6. Dyżurujące — wyznaczone przez przedsiębiorstwa, a 
uzgodnione z Wydziałem Handlu, Przemysłu i Usług — pla­
cówki handlu detalicznego w niedzielę i dni świąteczne 
winny być czynne jak następuje:

1. Sprzedające mleko i pieczywo w okresie od 1 kwietnia 
do 30 września w godzinach od 7,00 do godz. 9,00.

2. Domy handlowe Delikatesy od godz. 10,00 do godz. 
16,00 przy czym sklepy czynne w niedzielę i święta są nie­
czynne w poniedziałki.

3. Sklepy owocarskie winno — cukiernicze i cukierni­
cze:



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 15

a) W okresie od 1 kwietnia do 30 września od godz. 11,00 
do godz. 19,00.

b) W okresie od 1 października do 31 marca od godz. 11,00 
do godz. 18,00 — sklepy czynne w niedzielę i święta są 
nieczynne w poniedziałek.
4. Kwiaciarnie o obsłudze 3 i więcej osób od godz. 10,00 

do godz. 16,00 — kwiaciarnie dyżurujące w niedzielę i świę­
ta są nieczynne w poniedziałki.

5. Kioski, wózki i stragany z owocami, napojami chło­
dzącymi, lodami, zlokalizowane na ulicach, w pobliżu wię­
kszych skupisk ludności, w parkach, w miejscach wypo­
czynku:
— w okresie od 1 kwietnia do 30 września od godz. 9,00 do 

godz. 21,00,
— w okresie od 1 października do 31 marca od godz, 10,00 

do godz. 16,00.
6. Nieuspołecznione owocarnie, cukiernie i kwiaciarnie 

mogą być czynne bez ograniczeń w czasie.
7. Stacje benzynowe:

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 września od godz. 6,'00 do 
godz. 22,00,

b) w okresie od 1 października do 31 marca od godz. 8,00 
, do godz. 20,00,

c) trzyzmianowe — całą dobę.
8. Kioski i sklepy RSW Prasa, Książka „Ruch’.’ — od 

godz. 7,00 do godz. 19,00, przy czym niektóre z nich za zgodą 
pdrn mogą być- zamykane o godz. 14,00.

9. Czytelnia M.K.P. i K. od godz. 12,00 do godz. 21,00.
§ 7. 1. W dniach-1 stycznia, 1 maja, 22 lipca, Świąt Bożego 

Narodzenia, Świąt Wielkiej Nocy oraz dodatkowych dniach 
wolnych od pracy wprowadzonych decyzjami władz naczel­
nych, placówki handlu detalicznego, zakłady gastronomicz­
ne oraz usługowe pracują zgodnie z wytycznymi, które każ­
dorazowo wyda Wydział Handlu, Przemysłu i Usług.

2. W niedziele poprzedzające dni świąteczne, którymi są 
co najmniej dwa bezpośrednio po sobie następujące dni 
ustawowo wolne od pracy, nie wyłączając niedzieli, mogą 
być czynne wszystkie placówki handlu detalicznego w go­
dzinach od 10,00 do 16,00. Ilość, rodzaj i lokalizację placó­
wek ustala każdorazowo Wydział Handlu, Przemysłu i Usług 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. ’

III. Zakłady gastronomiczne

§ 8. Zakłady gastronomiczne kategrii I i „S” w dni pow­
szednie mogą być czynne jak następuje:
1. Restauracje kat. „S” i I od godz. 7,00 do godz. 5,00 — 

dnia następnego nie krócej jednak jak od godz. 11,00 
do godz. 23,00.

2. Kawiarnie kat. „S” i l"od godz. 7,00 do godz. 24,00, nie 
krócej jednak jak od godz. 10,00 do godz. 22,00.

3. Bary szybkiej obsługi od godz. 7,00 do godz. 22,00, nie 
krócej jednak jak od godz. 8,00 do godz. 22,00.

4. Coctail-bary — jadłodajnie i bary mleczne kat. I od godz. 
7,00 do godz. 22,00, nie krócej od godz. 10,00 do ogdz. 
21,00.

5. Restauracje i bufety na dworcach — całą dobę.
Przedsiębiorstwa prowadzące działalność gastronomiczną 
w uzasadnionych przypadkach w uzgodnieniu z Wydzia­
łem Handlu, Przemysłu i Usług mogą dla niektórych za­
kładów ustalić czas otwarcia odmiennie jak określono 
w punktach 1—5.
§ 9. Zakłady gastronomiczne w niedziele i dni świąte­

czne winny być czynne jak następuje:
1. Restauracje kat. I i „S” oraz inne prowadzące działal­

ność rozrywkową w godzinach uzgodnionych z Wydziałem 
Handlu, Przemysłu i Usług Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi.

2. Restauracje, jadłodajnie, bary, jak w dni powszednie 
nie krócej jednak jak od godz. 10,00 do godz. 19,00, w okre­
sie od 1 października do 31 marca i od godz. 10,00 do godz. 
20,00 w okresie od 1 kwietnia do 30 września.

3. Bary mleczne — dyżurujące — w okresie od 1 paździer­
nika do 31 kwietnia od godz. 8,00 do godz. 19,00 — w okresie 
od 1 kwietnia do 30 września od godz. 8,00 do godz. 20,00,
— ilość i lokalizację dyżurujących barów mlecznych ustala 
Wydział Handlu, Przemysłu i Usług Prezydium Rady Naro­
dowej m. Łodzi w oparciu o wnioski zgłoszone przez zain­
teresowane przedsiębiorstwa.

4. Winiarnie, piwiarnie, pijalnie wód:
— w okresie od 1 października do 31 marca od godz. 10,00 

do godz. 20,00,
— w okresie od 1 kwietnia do 30 września od godz. 9,00 

do godz. 21,00.

5. Restauracje, bufety na dworcach kolejowych i autobuso­
wych zarządzane przez ŁRDw. „Wars” — całą dobę.

6. Nieuspołecznione zakłady gastronomiczne mogą być 
czynne od godz. 10,00 do godz. 22,00.

IV. Zakłady usługowe

§ 10. 1. Do zakładów usługowych zaspokajających ogól- 
nomiejskie potrzeby ludności zalicza się zakłady usługowe 
prowadzące działalność w zakresie następujących usług:

1) usługi w zakresie środków transportu (naprawa i kon­
serwacja pojazdów mechanicznych),

2) usługi związane z wyrobami przemysłu elektrotechnicz­
nego,

3) usługi w zakresie instrumentów muzycznych,
4) usługi w zakresie wyrobów ortopedycznych i protez,
5) usługi poligraficzne,
6) usługi biur różnych (pisanie podań, tłumaczenie, prze­

pisywanie na maszynie itp.),
7) usługi spółdzielni lekarskich,
8) usługi fryzjersko — kosmetyczne na dworcach kolejo­

wych, autobusowych i w hotelach,
9) parkingi stałe.
2. Dla zakładów usługowych wymienionych w ust. 1 — 

ustala się godziny otwarcia w dni powszednie jak nastę­
puje:

1. Zakłady wymienione w ust. 1 od pkt. 1 do 6, z wyjąt­
kiem zakładów wymienionych w § 11:
a) jednozmianowe jednoosobowe od godz. 10,00 do godz. 

17,30 — w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe od godz. 10,00 do 

godz. 18,00 — w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 
18,00,

c) półtorazmianowe od godz. 9,00 do godz. 19,00 — w po­
niedziałki od godz. 11,00 do godz. 19,00,

d) dwuzmianowe od godz. 6,00 do godz. 21,00.
2. Zakłady wymienione w ust. 1 pkt 7 — od godz. 8,00

do godz. 20,00.
3. Zakłady wymienione w ust. 1 pkt 8 — od godz. 6,00

do godz. 22,00.
4. Zakłady wymienione w ust. 1 pkt 9 —• czynne całą

dobę.
§ 11. 1. Do zakładów usługowych zaspokajających ogól- 

nomiejskie potrzeby ludności zalicza się uspołecznione zakła­
dy usługowe zlokalizowane wzdłuż ul. Nowomiejskiej od ul. 
Ogrodowej i Północnej do Placu Wolności, przy Placu Wol­
ności, wzdłuż ul. Piotrkowskiej od Placu Wolności do ul. 
Głównej i Mickiewicza, przy Placu Reymonta, wzdłuż ul. 
Piotrkowskiej od Placu Reymonta do Placu Niepodległości 
oraz przy Placu Niepodległości- i w międzyosiedlowym ośrod­
ku handlowym na Dąbrowie.

2. Dla zakładów usługowych wymienionych w ust. 1 ustala 
się godziny otwarcia w dni powszednie od godz. 10,00 do 
godz. 19,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 19,00.

§ 12. 1. Zakłady usługowe w niedziele i dni świąteczne 
winny być czynne jak następuje:

1) zakłady usług fryzjerskich na dworcach kolejowych, au­
tobusowych i w hotelach od godz. 8,00 do godz. 12,00,

2) dyżurujące zakłady usług fryzjerskich i fotograficznych 
od godz. 8,00 do godz. 12,00, przy czym ilość i lokalizację 
tych zakładów na terenie dzielnicy ustala właściwy Wydział 
Handlu i Usług Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej.

3) parkingi stałe — całą dobę,
4) dyżurujące uspołecznione stacje obsługi samochodów w| 

okresie od 1 kwietnia do 30 września od godz. 8,00 do godz 
20,00, przy czym ilość i lokalizację dyżurujących stacji ustala 
Wydział Komunikacji Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi;

V. Postanowienia końcowe

§ 13. Tracą moc:
1) zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia1 

19 września 1967 roku w sprawie godzin otwierania i zamy­
kania placówek handlu detalicznego oraz zakładów gastrono­
micznych na terenie m. Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 9, 
poz. 80),

2) zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
23 lipca 1968 roku w sprawie godzin otwierania i zamykania 
placówek handlu detalicznego na terenie m. Łodzi w nie­
dziele poprzedzające dni świąteczne (Dz. Urz. RN m. Łodzi 
Nr 8, poz. 74),

3) zarządzenie Prezydium RN m. Łodzi z dnia 19 grudnia 
1967 roku w sprawie dni i godzin otwierania i zamykania



Nr 15 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

zakładów świadczących usługi dla ludności na terenie m. Ło­
dzi (Dz. Urz. RN Nr 1 z 1968 roku, poz. 1),

4) uchwała Nr 123/1349/67 Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 19 września 1967 roku dotycząca wytycznych 
w sprawie dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek 
handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych.

§ 14. Uchwała wchodzi'w życie z dniem 1 stycznia 1974 ro­
ku i podlega opublikowaniu w dzienniku urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżowska mgr inż. Jerzy Lorens

Załącznik do Uchwały Nr 143/1490/73 
- Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 10 października 1973 roku

WYTYCZNE

dla prezydiów dzielnicowych rad narodowych na terenie 
m. Łodzi w sprawie ustalania godzin otwarcia placówek 
handlowych, zakładów gastronomicznych i zakładów usłu­

gowych.

I. Uwagi wstępne

1. Wytyczne dotyczą placówek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspokaja­
jących lokalne potrzeby ludności, prowadzonych na terenie 
dzielnicy przez jednostki państwowe, spółdzielcze, organi­
zacje społeczne i jednostki gospodarki nieuspołecznionej.

2. W zależności od czasu ich otwarcia placówki handlowe 
i usługowe dzielą się na:
a) jednozmianowe jednoosobowe — otwarte średnio przy­

najmniej 43 godziny na tydzień,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe — otwarte śre­

dnio 46 godzin na tydzień,
c) półtorazmianowe — czynne od 9 do 12 godzin na dobę,
d) dwuzmianowe — czynne od 13 do 16 godz. — na dobę,
e) czynne całą dobę.

3. Celem racjonalnego gospodarowania zasobami ludzki­
mi oraz posiadaną powierzchnią handlową i usługową dopu­
szczą się zróżnicowanie czasu pracy przyjmując odmienny 
czas dla sezonu letniego i odmienny dla zimowego. Za okres 
„letni” przyjmuje się okres od 1 kwietnia do 30 września, 
za „zimowy” od 1 października do 31 marca.

4. Analiza pracy punktów handlowych i usługowych wy­
kazuje, że najwłaściwiej usługi swe świadczą placówki pół­
tora i dwuzmianowe.

Należy zatem dążyć do zwiększenia ich ilości określając 
w tym zakresie zadania dla przedsiębiorstw.

5. Ze względu na interes ogólnomiejski czas pracy sieci 
zlokalizowanej: wzdłuż ul. ul. Nowomiejskiej (od Półno­
cnej i Ogrodowej do Placu Wolności), Placu Wolności, Piotr­
kowskiej (od Placu Wolności do Głównej i Mickiewicza), 
Placu Reymonta, Piotrkowskiej (od Placu Reymonta do Pla­
cu Niepodległości), Placu Niepodległości oraz w między- 
osiedlowym ośrodku handlowym na Dąbrowie — ustala 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

6. Niniejsze wytyczne zmierzają do ujednolicenia na te­
renie m. Łodzi godzin otwarcia placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych. 
Dla zapewnienia koordynacji wydawanych w tym zakresie 
przepisów i decyzji w poszczególnych dzielnicach m. Łodzi 
zaleca się, aby projekty lokalnych przepisów i decyzji były 
uzgadniane z Wydziałem Handlu, Przemysłu i Usług Prezy­
dium Rady Narodowej m. Łodzi.

II. Placówki handlu detalicznego

W dni powszednie placówki handlu detalicznego zaspo­
kajające lokalne potrzeby ludności winny być czynne jak 
następuje:

A. Branże nieżywnościowe:
1) sklepy jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 10,00 

do godz. 17,30, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,
2) sklepy jednozmianowe dwu i więcej osobowe — od 

godz. 10,00 do godz. 18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do 
godz. 18,00,

3) sklepy półtorazmianowe od godz. 10,00 do godz. 19,00, 
w poniedziałki od godz. 12, do godz. 19,00,

4) sieć drobnodetaliczna zlokalizowana poza halami tar­
gowymi i targowiskami:

a) jednozmianowe, jednoosobowe — od godz. 10,00 do 
godz. 17,30, w poniedziałki ód godz. 12,00 do godz. 17,30,

b) jednozmiańowe dwu i więcej osobowe — od godz. 10,00 
do godz. 18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 18,00,

5) sieć drobnodetaliczna zlokalizowana w halach targo­
wych:

a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 9,00 do godz.
16.30, w poniedziałki od godz. 10,00 do godz. 15,30,

b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe — od godz. 9,00 
do godz. 17,00, w poniedziałki od godz. 10,00 do godz. 16,00,

6) sieć zlokalizowana na targowiskach:
a) jednozmianowa jednoosobowa:
1) w okresie letnim od godz. 8,00 od godz. 15,30,
2) w okresie zimowym od godz. 9,00 do godz. 15,30, w po­

niedziałki godzinę otwarcia ustala się od godz. 10,00 do 
godz. 15,30,

b) jednozmianowa dwu i więcej osobowa:
1) w okresie letnim od godz. 8,00 do godz. 16,00,

2) w okresie zimowym od godz. 9,00 do godz. 16,00, w po­
niedziałki godziny otwarcia ustala się od godz. 10,00 do 
godz. 16,00,

7) kioski i sklepy RSW Prasa, Książka „Ruch”:
a) półtorazmianowe od godz. 6,00 do godz. 18,00,
b) dwuzmianowe od gódz. 6,00 do godz. 20,00 niezależnie 

od lokalizacji,
8) sklepy sektora nieuspołecznionego poza halami targo­

wymi i targowiskami od godz. 10,00 do godz, 18,00. W tych 
samych godzinach może być czynna sieć drobnodetaliczna.

9) sklepy i sieć drobnodetaliczna sektora nieuspołecznio­
nego w halach targowych od godz. 9,00 do godz. 17,00,

10) sieć drobnodetaliczna sektora nieuspołecznionego na 
targowiskach:

a) w okresie letnim może być czynna od godz. 6,00 do godz. 
18,00,

b) w okresie zimowym może być czynna od godz. 8,00 do 
godz. 16,00,

11) składy z opalem i materiałami budowlanymi:
a) jednoosobowe od godz. 10,00 do godz. 17,30,
b) dwu i więcej osobowe od godz. 10,00 do godz. 18,00, 

w poniedziałki pracę rozpoczynają o 2 godziny później.

B. Branże żywnościowe:
1. Sklepy ogólnospożywcze
a) jednozmianowe jednoosobowe od godz. 6,00 do godz.

13.30, w poniedziałki od godz. 6,00 do godz. 11,30,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe od godz. 6,00 do 

godz. 14,00, w poniedziałki od godz. 6,00 do godz. 12,00,
c) półtorazmianowe — od godz. 6,00 do godz. 18,00, w po­

niedziałki od godz. 6,00 — do godz. 16,00,
d) dwuzmianowe od godz. 6,00 do godz. 21,00,
e) domy handlowe delikatesy —
1) w okresie letnim od godz. 8,00 do godz. 22,00,
2) w okresie zimowym od godz. 8,00 do godz. 21,00,
3) Dom Handlowy „Magda” od godz. 6,00 do godz. 21,00.
2. Sklepy mięsno-wędliniarskie oraz drobiarskie:
a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 9,30 do godz. 

17,00,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe — ód godz. 9,00 

do godz. 17,00,
c) półtorazmianowe — od godz. 7,00 do godz. 19,00.
W poniedziałki sklepy mięsno-wędliniarskie są nieczynne.
3. Sklepy garmażeryjne
a) jednozmianowe jednoosobowe od godz. 10,30 do godz. 

18,00,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe — od godz. 10,00 

do godz. 18,00,
c) półtorazmianowe od godz. 7,00 do godz. 19,00.
W poniedziałki sklepy garmażeryjne rozpoczynają pracę 

o 2 godziny później.
4. Sklepy warzywno-owocarskie
a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 9,00 do godz.

16.30, w poniedziałki od godz. 11,00 do godz. 16,30,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe — od godz. 9,00 

do godz. 17,00, w poniedziałki od godz. 11,00 do godz. 17,00,
c) półtorazmianowe od godz. 7,00 do godz. 19,00, w ponie­

działki od godz. 9,00 do godz. 19,00.
5. Owocarnie, sklepy winno-cukiernicze i cukiernicze
a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 10,00 do godz.

17.30, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,
b) jednozmianowe dwu- i więcej osobowe — od godz. 10,00 

do godz. 18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 18,00, 
o ile sklep nie pracuje w niedzielę i święta.

Sklepy pracujące w niedzielę są w poniedziałki nieczynne,



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 15

c) półtorazmianowe od godz. 9,00 do godz. 21,00, w ponie­
działki od godz. 11,00 do godz. 21,00, o ile sklep nie pracuje 
w niedzielę. Sklepy pracujące w niedzielę są w poniedzia­
łek nieczynne.

6. Sklepy monopolowe
a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 10,00 do godz.

17,30, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,
b) jednozmianowe dwu- i więcej osobowe — od godz. 10,00 

do godz. 18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 18,00.
7. Sklepy rybne
a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 10,00 do godz.

17,30, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,
b) jednozmianowe dwu- i więcej osobowe — od godz. 10,00 

do godz. 18, w poniedziałki od godz. 12,00, do godz. 18,00.
8. Sklepy nabiałowe, nabiałowo-piekarskie i piekarskie
a) jednozmianowe dwu- i więcej osobowe od godz. 6,00 

do godz. 14,00, w poniedziałki od godz. 6,00 do godz. 12,00,
b) półtorazmianowe od godz. 6,00 do godz. 18,00, w ponie­

działki od godz. 6,00 do godz. 16,00,
c) dwuzmianowe od godz. 6,00 do godz. 20,00.
9. Kwiaciarnie
a) jednozmianowe dwu- i więcej osobowe od godz. 10,00 

do godz. 18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 18,00, 
o ile sklep nie pracuje w niedzielę. Pracujący w niedzielę 
jest w poniedziałek nieczynny,

b) półtorazmianowe — od godz. 8,00 do godz. 19,00, w po­
niedziałki od godz. 10,00 do godz. 19,00 (uwaga dalsza jak 
wyżej).

10. Sklepy nasienno-ogrodnicze, ogrodnicze, rolnicze, zie­
larskie, paszowe itp.

a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 10,00 do godz.
17.30, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,

b) półtorazmianowe dwu- i więcej osobowe — od godz. 
10.00 do godz. 18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 
18'00.

11. Piwiarnie, pijalnie wód, winiarnie
a) jednozmianowe dwu- i więcej osobowe od godz. 9,00 do 

godz. 17,00, w poniedziałki od godz. 11,00 do godz. 17,00,
b) półtorazmianowe w okresie letnim od godz. 9,00 do 

godz. 21,00, w poniedziałki od godz. 11,00 do godz. 21,00, 
półtorazmianowe w okresie zimowym — od godz. 10,00 do 
godz. 20,00, w poniedziałki bd godz. 12,00 do godz. 20,00.

Uwaga: o ile placówka pracuje w niedzielę, w poniedział­
ki sklep jest nieczynny.

12. Sklepy sektora nieuspołecznionego
od godz. 10,00 do godz. 18,00, o ile zlokalizowane są poza 
halami targowymi i targowiskami. W poniedziałki od godz. 
12,00 do godz. 18,00, przy czym wyznaczony czas otwarcia 
uważa się za czas minimalny, który może być przez właści­
ciela sklepu wydłużony.

13. Sieć drobnodetaliczna zlokalizowana poza halami tar­
gowymi i targowiskami

a) jednozmianowa jednoosobowa od godz. 8,00 do godz.
15.30, w poniedziałki od godz. 10,00 do godz. 15,30,

b) jednozmianowa dwu- i więcej osobowa — od godz. 
8,00 do godz. 16,00, w poniedziałki od godz. 10,00 do godz. 
16,00,

c) półtorazmianowa — od godz. 7,00 do godz. 19,00, w po­
niedziałek od godz. 9,00 do godz. 19,00

d) dwuzmianowa — od godz. 6,00 do godz. 20,00,
e) sektora nieuspołecznionego — od godz. 10,00 do godz. 

18 00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 18,00, przy 
czym wyznaczony czas otwarcia uważa się za czas mini­
malny, który może być przez właściciela sklepu wydłużony.

Uwaga: dopuszcza się w przypadku pkt „c” i „d” skróce­
nie czasu pracy o dwie godziny w okresie zimowym.

14. Sieć stała i drobnodetaliczna w halach targowych
i na targowiskach t

a) jednozmianowa jednoosobowa — od godz. 9,00 do godz.
16.30, w poniedziałki od godz. 11,00 do godz. 16,30 w okresie 
zimowym i o godzinę wcześniej w okresie letnim,

b) jednomianowa dwu- i więcej osobowa od godz. 9,00 do 
godz. 17,00, w poniedziałki od godz. 11,00 do godz. 17,00 
w okresie zimowym i o godzinę wcześniej w okresie letnim,

c) sektora nieuspołecznionego od godz, 10,00 do godz. 
18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 18,00, przy czym 
wyznaczony czas otwarcia uważa się za czas minimalny, 
który może być przez właściciela sklepu wydłużony.

III. Zakłady gastronomiczne
W dni powszednie zakłady gastronomiczne mogą być 

czynne:
1) Restauracje kategorii' II i III — od godz. 10,00 do godz. 

22,00. Upoważnia się Wydziały Handlu i Usług pdrn do 
różnicowania czasu pracy w zależności od lokalnych potrzeb.

2) Kawiarnie kat. II i III — od godz. 10,00 do godz. 22,00. 
Upoważnia się Wydziały Handlu i Usług pdrn do różnico­
wania czasu pracy w zależności od lokalnych potrzeb.

3) Bary kat. II i III — od godz. 6,00 do godz. 20,00. Upo­
ważnia się Wydziały Handlu i Usług pdrn do różnicowania 
czasu pracy w zależności od lokalnych potrzeb.

4) Zakłady gastronomiczne, sektora nieuspołecznionego — 
od godz. 10,00 do godz. 18,00.

W poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 18,00, przy czym 
wyznaczony czas otwarcia uważa się za czas minimalny, 
który może być przez właściciela zakładu wydłużony nie 
dłużej jednak jak do godziny 22,00.

IV. Zakłady usługowe
W dni powszednie zakłady usługowe winny być czynne:
a) jednozmianowe jednoosobowe — od godz. 10,00 do godz.

17,30, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30,
b) jednozmianowe dwu- i więcej osobowe — od godz. 

10,00 do godz. 18,00, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 
18,00,

c) półtorazmianowe — od godz. 9,00 do godz. 19,00, w po­
niedziałki od godz. 11,00 do godz. 19,00,

d) dwuzmianowe — od godz. 7,00 do godz. 21,00,
e) trzyzmianowe — czynne całą dobę,
f) sektora nieuspołecznionego — od godz. 10,00 do godz.

17,30, w poniedziałki od godz. 12,00 do godz. 17,30, przy 
czym wyznaczony czas otwarcia uważa się za czas minimal­
ny, który może być przez właściciela zakładu wydłużony.

V. Uwagi końcowe
Uchwały (zarządzenia) prezydiów dzielnicowych rad na­

rodowych w sprawie godzin otwarcia placówek handlu de­
talicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługo­
wych winny być opublikowane w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej m. Łodzi, ich moc obowiązującą należy wy­
znaczyć od 1 stycznia 1974 roku.

Równocześnie należy uchylić poprzednie lokalne zarzą­
dzenia z tego zakresu.

Poz. 85

UCHWAŁA Nr 144/1502/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 25 października 1973 r.
w sprawie opłat za usługi łaziennicze na terenie Łodzi

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 uchwały Nr 185 
Rady Ministrów z dnia 31 maja 1958 roku w sprawie prze­
kazania prezydiom rad narodowych uprawnień do ustalania 
opłat i stawek taryfowych za niektóre usługi i świadczenia 
komunalne (MP Nr 61, poz. 344) Prezydium Rady Narodo­
wej m. Łodzi uchwala, co następuje:

1. Ustala się opłaty za usługi łaziennicze, wypożyczenie 
bielizny kąpielowej i usługi specjalne świadczone przez 
Miejskie Pralnie i Farbiarnie według cennika stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi i z tym dniem 
tracą moc uchwały i zarządzenia Prezydium Rady Narodo­
wej m. Łodzi:

1) uchwała Nr 32/332/62 z dnia 11 września 1962 roku 
w sprawie ulgowych opłat za usługi kąpielowe (Dz. Urz. 
RN m. Łódzi Nr 12, poz. 74),

2) uchwała Nr 28/283/65 z dnia 10 sierpnia 1965 roku 
w sprawie wprowadzenia nowych opłat za niektóre usługi 
łaziennicze .świadczone przez Miejskie Łaźnie w Łodzi 
(Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 10, poz. 87),

3) zarządzenie z dnia 24 marca 1970 roku w sprawie 
opłaty za okład parafinowy świadczony przez Miejskie 
Łaźnie w Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 4, poz. 26),

4) zarządzenie Nr 5 z dnia 6 kwietnia 1971 roku w spra­
wie ustalenia opłaty za masaże lecznicze świadczone przez 
Miejskie Łaźnie w Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 7, 
poz. 60).



Nr 15 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 5

3. Wykonanie uchwały porucza się dyrektorowi Zjedno­
czenia Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego 
m. Łodzi i dyrektorowi Miejskich Pralni i Farbiarni.

Sekretarz Prezydium
Maria Jeżewska

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Łorens

Załącznik do uchwały nr 144/1502/73 
Prezydium Rady Narodowej m. Ło­
dzi z dnia 25 października 1973 r.

CENNIK 

za usługi łaziennicze, wypożyczenie bielizny kąpielowej 
i usługi specjalne

1. Opłaty za usługi łaziennicze: dla odbior­
ców indywi­
dualnych w 
poniedziałki, 
wtorki i śro­
dy

dla odbiorców 
zbiorowych we 
wszystkie dni ty­
godnia i odbior­
ców indywidual­
nych w czwartki, 
piątki i soboty

Poz. 86

1) kąpiele wannowe 4,— zł 6,50 zł
2) kąpiele wannowe ulgowe 

dla rencistów 2,— zł
3) natryski zbiorowe 1,50 zł 3,— zł
4) natryski kabinowe 2,50 zł 4,50 zł
5) łaźnie rzymskie 10,— zł 14,— zł
6) łaźnie parowe 5,— zł , 8,— zł
7) rowerek 2,50 zł 2,50 zł
8) wiosło 2,50 zł 2,50 zł
9) kąpiele lecznicze jodobromowe 20,— zł 20,— zł

10) kąpiele lecznicze solanki 14,— zł 14,— zł
11) katedra z natryskami 9,— zł 9,— zł
12) okłady parafinowe 10,— zł 10,— zł
13) masaże 16,— zł 16— zł
14) masaże lecznicze całkowite 30,— zł 30,— zł
15) masaże lecznicze częściowe 10,— zł 10,— zł

2. Opłaty za wypożyczenie bielizny kąpielowej i usługi
specjalne

1) ręcznik kąpielowy 2,— zł
2) prześcieradło kąpielowe 4,— zł
3) czepek kąpielowy 1,50,— zł
4) slipy 2,— zł
5) suszenie włosów 2,— zł

UCHWAŁA Nr 143/1499/73

Przezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 10 października 1973 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano­
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dziennik Urzędowy 
Rady Narodowej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 r.) w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową 
m. Łodzi zostają wyróżnione:

1) Wytwórnia Filmów Oświatowych w Łodzi,
2) Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna 

i Teatralna im. Leona Schillera.

Sekretarz Prezydium 
Maria Jeżewska

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Łorens

Poz. 87

UCHWAŁA Nr 143/1500/73

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 10 października 1973 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w. sprawie ustano­
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dziennik Urzędowy 
Rady Narodowej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 r.) w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową 
m. Łodzi zostają wyróżnieni:

W związku z Dniem Milicjanta
1) Borkowski Ryszard,
2) Deszczyński Mieczysław,
3) Durkowski Stefan,
4) Gomułka Czesław,
5) Hybała Stanisław,
6) Janakowski Mieczysław,
7) Janiszewski Sławomir,
8) Jarecki Ryszard,
9) Karski Jan,

10) Klocek Bronisław,
11) Kukla Józef,
12) Matusiak Stefan Bolesław,
13) Półgrabek Grzegorz,
14) Raczyński Leszek,
15) Rogaczewski Ryszard,
16) Skupiński Henryk,
17) Słoński Kazimierz,
18) Stańczyk Józef,
19) Szymczak Feliks,
20) Zaorski Zdzisław.

Wykładowcy, seminarzyści i lektorzy szkolenia Wieczo­
rowego Uniwersytetu Marksizmu i Leninizmu:

1) Jan Cendrowski,
2) Jan Jacewicz,
3) Maciej Kazimierowicz,
4) Stanisław Kluska,
5) Tadeusz Lesz,
6) Zdzisław Ławnicki,
7) Tadeusz Pawłowski,
8) Regina Pieczewska Sarba,
9) Ryszard Rakoczy,

10) Zbigniew Rosiński,
11) Janina Owczarska,
12) Benedykt Stasiak,
13) Ryszard Świątek,
14) Józef Tyszkiewicz,
15) Jerzy Woźniak,
16) Teresa Zielonka.

W związku z Dniem Wojska Polskiego:
1) Stanisław Andrzejewski,
2) Jan Bliżniewski,
3) Tadeusz Bukowski,
4) Henryk Wiktor Bretsznajder,
5) Leszek Cieciura,
6) Stanisław Dużyński,
7) Eugeniusz Gałązka,
8) Stanisław Goworek,
9) Józef Górski,

10) Witold Górski,
11) Włodzimierz Górniak,
12) Helena Głowacka,
13) Marian Jachoł,
14) Jan Jakóbczak,
15) Mieczysław Jaworski,
16) Mieczysława Juszczak,
17) Anna Jankowska,
18) Władysław Kabulak,
19) Anatoliusz Korotczyk,
20) Zbigniew Kikiewicz,
21) Franciszek Kierszko,
22) Jan Kozłowski,
23) Jan Kużnicz,
24) Władysław Lachowicz,
25) Bolesław Liberski,
26) Tadeusz Ludwiczak,
27) Hieronim Marzęcki,
28) Kazimierz Matyjaszczyk,
29) Jan Mierzejewski,
30) Eligiusz Olbromski,
31) Janina Orzechowska,
32) Grzegorz Pietrakiewicz,
33) Jan Płochocki,
34) Kazimierz Piątkowski,
35) Janina Piotrowska,
36) Feliks Przybysz,
37) Tadeusz Ruciński,
38) Władysław Rydzel,
39) Józef Sysa,
40) Zygmunt Walda,
41) Maria Wołowiec,
42) Witold Wojniłłowicz,
43) Henryk Wożniak,
44) Stanisław Cwynar,



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 15

45) Stanisław Giza,
46) Arkadiusz Kałaska,
47) Tadeusz Kierst,
48) Tadeusz 'Kamiński,
49) Józef Kurek,
50) Franciszek Komorowski,
51) Jerzy Piotr Lewandowski,
52) Władysław Mielczarek,
53) Aleksander Stasiaczek,
54) Józef Skarżyński,
55) Andrzej Skowroński,
56) Henryk Szaniewski,
57) Władysław Tkaczewski,
58) Mieczysław Wodzicki,
59) Lucjan Zieliński.

W związku z 20-leciem Państwowej Wyższej Szkoły Fil­
mowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera.

1) Eugeniusz Haneman,
2) Jerzy Szparago,
3) Maciej Szczepański.

W związku z 25-leciem Wytwórni Filmów Oświatowych.

1) Edward Błaszczak,
2) Stanisław Kaczmarek,
3) Bohdan Mościcki,
4) Władysław Rudnicki,
5) Roman Siedlecki,
6) Mieczysław Szałkowski,
7) Jadwiga Żuk-Żukowska,

Pracownicy 
Elektrobudowa

Przedsiębiorstwa Montażu Elektrycznego

1) Józef Anioł,
2) Tadeusz Borowiecki,
3) Józef Jawor,
4) Edward Kamiński,
5) Leon Klimczak,
6) Władysław Lesiak,
7) Henryk Mieszkalski,
8) Zdzisław Płocki,
9) Władysław Płachta,

10) Józef Renkowski,
11) Zygmunt Szyma.

W związku z Dniem Nauczyciela:

1) Andrzej Bira,
2) Włodzimierz Ciesielski,
3) Jerzy Dzikowski,
4) Zofia Dzionek,
5) Wiara Frątczak,
6) Genowefa Gladys,
7) Józefa Janiak,
8) Ireneusz Kamiński,
9) Bohdan Kosmynka,

10) Mirosława Kędzierska,
11) Pelagia Kujawska,
12) Helena Kuszenin,
13) Jan Klinik,
14) Maria Kubik,
15) Władysław Łaciak,
16) Jerzy Mazurowicz,
17) Teresa Mokrosińska,
18) Włodzimierz Narczyński,
19) Zofia Nowakowska,
20) Janina Patora,
21) Krystyna Popławska-Małecka,
22) Ryszard Przybylski,
23) Zofia Rogowska,
24) Jerzy Rydzik,
25) Tadeusz Sulikowski,
26) Antoni Wojtecki,.
27) Wanda Wiśniewska,
28) Józef Witek,
29) Genowefa Zaborowska,
30) Zofia Zarzycka.

W związku z Dniem Pracownika -Łączności

1) Jan Dudek,
2) Zbigniew Romanowski,
3) Józef Saliński,
4) Halina Socha,
5) Józef Trżepałkowski,
6) Stefan Twardowski.

oraz
1) Woronin Wiktor Iwanowicz,
2) Michaił Siemionowicz Ałfierow.

Sekretarz Prezydium
Maria Jeżewska

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 88

UCHWAŁA Nr 144/1515/73

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 25 października 1973 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano­
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dziennik Urzędowy 
Rady Narodowej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 r.) w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową 
m. Łodzi zostają wyróżnieni.

Działacze sportowi

1) Mirosław Bulzacki,
2) Kazimierz Górski,
3) Jan Tomaszewski.

Pracownicy Przedsięiborstwa Robót Elektrycznych „Ele- 
ktromontaż”

1) Ryszard Białecki,
2) Zdzisław Gajda,
3) Eugeniusz Kwiatkowski,
4) Jerzy Malarski,
5) Władysław Langier,
6) Franciszek Niewiadomy,
7) Władysław Okraska,
8) Kazimierz Pawlak,
9) Wacław Rogoziński,

Pracownicy Biura Studiów i Projektów Przemysłu Włó­
kienniczego

1) Alicja Dobrzańska,
2) Zbigniew Dytkowski,
3) Józef Łucki,
4) Marian Stefański,
5) Tadeusz Wróblewski,
6) Stanisław Urbaniak.

W związku z przekazaniem do eksploatacji Przędzalni 
Czesankowej Anilany „POLANIL”

1) Marian Adamczyk,
2) Stanisław Adamski,
3) Franciszek Buciński,
4) Jerzy Lesiakowski,
5) Stanisław Młynarczyk,
6) Bogdan Milewski,
7) Leszek Sworzyński,
8) Zdzisław Ślusarski,
9) Zdzisław Zaorski.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens



Nr 15 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 7

Roz. 89

UCHWAŁA Nr 144/1516/73

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 25 października 1973 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano­
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dziennik Urzędowy 
Rady Narodowej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 r.) w uznaniu 

szczególnych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową 
rn. Łodzi zostaje wyróżnione:

Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych 
ELEKTROMONTAŻ w Łodzi

oraz
Biuro Studiów i Projektów Przemysłu 

Włókienniczego w Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 15

Adres Redakcji: Biuro Prezydialne Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40 w. 336. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

w. 670 (Biblioteka).

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zl 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 2,10
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 521, I piętro, 

prawa oficyna (Biblioteka), telefon 290-40 wewn. 670.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

PZWS Łódź. Zam. 527/Co — 830 egz. T-ll


